
www.slavia-pojistovna.cz

Doplňkové  
pojistné podmínky  
pro pojištění  
odpovědnosti  
dopravce v silniční  
nákladní dopravě
DPP 245-SV/14/1



Článek 1
Pojištění se sjednává podle platných Všeobecných pojistných 
podmínek (dále jen VPP), Zvláštních pojistných podmínek pro 
pojištění odpovědnosti dopravce v  silniční nákladní dopravě 
(dále jen ZPP), těchto Doplňkových pojistných podmínek (dále 
jen DPP) a ujednání v pojistné smlouvě.

Článek 2
Odchylně od článku 7, odst. 2., písm. g) ZPP se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na škody vzniklé na zásilkách přepravova-
ných chladírenskými vozy, kontejnery nebo jinými chladíren-
skými zařízeními a cisternami.

Článek 3
Pro přepravu chladírenskými vozidly platí že:
 a) zásilka musí být umístěna odborně v chladících prosto-

rech, které zajišťují pro danou zásilku potřebnou teplo-
tu a při překládce budou provedena nutná opatření pro 
rychlé a odborné zacházení,

 b) pojištěný je povinen vést přesné záznamy týkající se 
průběhu přepravy, včetně veškerých údajů o  teplotě 
přepravované zásilky a chladícího prostoru,

 c) pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
 - úmyslným vyřazením chladícího agregátu a/nebo 

použitím nevhodné náplně v chladícím okruhu,
 - nedostatečně nebo nepřiměřeně nastavenou tep-

lotou,
 - kostmi nebo jejich úlomky.

Článek 4
Pro přepravu cisternovými vozidly platí:
 a) předpokladem pojištění je, že vypouštěcí a/nebo na-

pouštěcí zařízení a hadice jsou průběžně čištěny a udr-
žovány v bezvadném stavu, důkazní břemeno o prová-
dění údržby nese pojištěný,

 b) pojištění se nevztahuje na škody vzniklé znečištěním 
nebo znehodnocením jiné než přepravované látky ná-
sledkem smísení při vypouštění.

Článek 5
Tyto DPP nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014.

Pojištění odpovědnosti za zásilky přepravované speciálními vozidly 
DPP 245-SV/14/1

www.slavia-pojistovna.cz

Táborská 940/31, 140 00 Praha 4  |  Infolinka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz  |  IČ: 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

T. č.: 1212176/2023/176


